ДУМА

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ Г.КРАСНОСЛОБОДСК СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ РЕШЕНИЕ

Ŋo

От июня 2022г.

О внесении изменений в решение Думы городского поселения г. Краснослободск № 29/200 от 10.08.2016 г. «Об утверждении порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории городского поселения город Краснослободск Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области»(ред. от 18.12.2019г.№ 8/27, от 21.05.2020г. № 17/58, от 09.06.2020г. № 17/59, от 26.02.2021г. №29/103, от 20.04.2021г. №31/109)

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 года №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Законом Волгоградской области от 27.10.2015 года №182-ОД «О торговой деятельности в Волгоградской области», с Планом первоочередных действий по обеспечению развития экономики Волгоградской области в условиях внешнего санкционного давления, руководствуясь Уставом городского поселения город Краснослободск Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области, Дума городского поселения г. Краснослободск Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области решила:

- 1. Внести в решение Думы городского поселения г.Краснослободск № 29/200 от 10.08.2016г. «Об утверждении порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории городского поселения город Краснослободск Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области» следующие изменения:
- 1.1 Подпункт 2.11 раздела 2 «Порядок заключения Договора на размещение нестационарных торговых объектов» изложить в новой редакции: «На период до 31декабря 2022 года предоставлять свободные места для размещения нестационарных торговых объектов по реализации сезонных товаров (безалкогольные напитки, мороженое, плодоовощная продукция, бахчевые культуры, цветочная продукция, рассада, саженцы, семена), имеющиеся в схеме размещения нестационарных торговых объектов на территории городского поселения город Краснослободск Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области, без проведения конкурсных процедур».
- 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 января 2022г.
- 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу городского поселения г. Краснослободск Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области.

Председатель Думы городского поселения г. Краснослободск

И.Г. Коденко

Глава городского поселения г. Краснослободск

Н.В. Семилетов